
(2) ZA DOBRÉ UŽÍVÁNÍ NOVÝCH TECHNOLOGIÍ 

Jak moc by se mi líbilo,  

abychom se méně dívali na obrazovky 

a více se dívali do očí. 

Když trávíme více času na mobilu než s lidmi, … 

… něco není v pořádku. 

Obrazovka nás vede k zapomenutí,  

že za ní jsou skutečné osoby, které dýchají, … 

… smějí se a pláčou. 

Je pravdou, že technologie je plodem lidské inteligence, 

kterou nám Bůh daroval. 

Ale je třeba ji dobře používat. 

Nemůže zvýhodňovat pouze některé, … 

… zatímco ostatní zůstávají vyloučeni. 

Co tedy máme dělat? 

Užívat technologii ke sjednocení, … 

… nikoli k rozdělení, … 

… k pomoci chudým, … 

… ke zlepšování života nemocných … 

a lidí s postižením. 

Užívat technologii k péči o náš společný domov, 

k bratrskému setkávání mezi námi, 

protože když se díváme jeden druhému do očí, 

odhalíme, na čem skutečně záleží: 

jsme bratři, sestry, … 

… děti jednoho a téhož Otce. 

Modleme se, ať užívání nových technologií … 

… nenahrazuje lidské vztahy, … 

… respektuje důstojnost osob … 

a pomáhá čelit krizím naší doby. 


